
 

 

 

COMUNE DI STEFANACONI 
Piazza della Repubblica -Tel. 0963/508046 - Fax 0963/507808 

       

 

ORDINANZA N° 6 DEL 26/03/2025 

CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER GIORNO 27/03/2025 

 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

VISTO il messaggio di allertamento unificato di allerta per criticità idraulica e idrogeologica n. 102 

del 26/03/2025 diramato dalla Protezione Civile della Regione Calabria (prot. 193535 del 

26/03/2025) per giorno 27/03/2025; 

 

TENUTO CONTO che per la giornata di domani sono previste condizioni meteo avverse, 

caratterizzate da fenomeni temporaleschi che potrebbero evolvere in nubifragi anche persistenti con 

conseguenze rilevanti; 

 

RAVVISATA nella circostanza la necessità di ricorrere al potere contingibile e urgente, in 

conseguenza dell'allerta diramata dalla Protezione Civile, evitare eventuali pericoli per l'incolumità 

dei cittadini e limitare al massimo la circolazione viaria sulle strade, che potrebbero essere 

interessate da frane, piogge intense e vento; 

 

RITENUTO opportuno e urgente, al fine di evitare ogni pericolo e pregiudizio per gli studenti e gli 

operatori, procedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio 

comunale per la giornata del 27 marzo 2025; 

 

VISTA la Legge 225/1992 che istituisce il Servizio Nazionale di Protezione Civile e che, in 

particolare all'art. 15, attribuisce al Sindaco la competenza in materia di Protezione Civile; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs n.267/2000 nella parte in cui disciplina le prerogative del Sindaco, e in 

particolare l'art.50 del suddetto decreto; 

 

VISTO l'art. 54 del TUEL in base al quale il Sindaco può provvedere all'emanazione di atti 

contingibili e urgenti in materia di ordine pubblico e sicurezza, al fine di prevenire ed eliminare 

gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

 

ORDINA 

per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul 

territorio comunale per la giornata del 27 marzo 2025 

 

DISPONE 



 la comunicazione della presente Ordinanza al Dirigente Scolastico, alle Forze dell’Ordine, 

alla Polizia Locale, all’Ufficio Tecnico Comunale; 

 la pubblicazione all’Albo pretorio e la trasmissione alla Prefettura di Vibo Valentia ed alla 

Protezione Civile – Regione Calabria. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 26.03.2025 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

                (Raio – Todini – Laino)  

 


